

Lucrari de reparatie a strazilor locale in com. Camenca, r-l Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 306 876,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Camenca				
		1.1. Sector Gheorghistean - Popa I, L=220m, b=3,0m.				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,30	8 118,87 3 228,87	2 435,66 968,66
2	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	700,00	0,70 0,25	493,44 178,44
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului - 112mx3,0m)	100 m3	0,50	1 620,00 0,00	810,00 0,00
4	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3	0,35	615,57 17,00	215,45 5,95
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h=10cm	m3	35,00	324,85 25,49	11 369,73 892,18
6	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului	m3	18,00	405,22	7 294,04

1	2	3	4	5	6	7
		a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder, Amestec 0x40mm, h=5cm			56,93	1 024,74
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (108mx3,0m)	m2	350,00	4,88 4,25	1 707,47 1 486,97
8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,35	615,57 17,00	215,45 5,95
9	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire, h=12cm	m3	42,00	469,90 84,97	19 735,64 3 568,74
10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	4,40	522,44 504,03	2 298,72 2 217,72
		Total Sector Gheorghistean - Popa I, L=220m, b=3,0m. Inklusiv salariu				46 575,60 10 349,35
		Total s. Camenca Inklusiv salariu				46 575,60 10 349,35
		2. s. Brinzeni				
		2.1. Drum de acces la gradinita de copii, L=958m, b=4,5m.				
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,50	8 120,86 3 228,86	4 060,43 1 614,43
12	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	4 400,00	0,70 0,25	3 101,61 1 121,61
13	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze, iarba	t	5,80	115,59 115,59	670,41 670,41
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	5,80	22,33 0,00	129,50 0,00
15	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	44,00	2 658,19 474,13	116 960,33 20 861,83

1	2	3	4	5	6	7
16	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	19,50	521,89 503,89	10 176,93 9 825,93
		Total Drum de acces la gradinita de copii, L=958m, b=4,5m. Inklusiv salariu				135 099,21 34 094,21
		Total s. Brinzeni Inklusiv salariu				135 099,21 34 094,21
		3. s. Molesti				
		3.1. Sector Guzun - Ojog O, L=270m, b=3,5m.				
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,60	573,54 146,04	917,67 233,67
18	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	960,00	0,70 0,25	676,71 244,71
19	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze, iarba	t	5,50	115,56 115,56	635,58 635,58
20	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	5,50	22,27 0,00	122,50 0,00
21	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	9,60	79,22 0,00	760,50 0,00
22	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3	0,96	613,53 17,70	588,99 16,99
23	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	77,00	405,18 56,93	31 199,05 4 383,60
24	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	5,40	522,33 504,00	2 820,59 2 721,59

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sector Guzun - Ojog O, L=270m, b=3,5m. Inclusiv salariu				37 721,59 8 236,14
		Total s. Molesti Inclusiv salariu				37 721,59 8 236,14

		Total	lei	219 396,40
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 643,13
		Total	100,00 +	232 039,53
		Cheltuieli de regie	7,00 %	16 242,77
		Total	100,00 +	248 282,30
		Beneficiu	3,00 %	7 448,47
		Total	100,00 +	255 730,77
		TVA 20%	20,00 %	51 146,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		306 876,92 <hr/> 52 679,70

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a strazilor
locale in com. Camenca, r-l
Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 306 876,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	369,22	84,97	31 372,62
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	158,82	84,97	13 494,94
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,50	84,97	1 486,97
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,04	84,97	3 742,08
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,40	84,97	2 583,09
Total manopera						52 679,70

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	146,63	10,00	1 466,30
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	13,97	175,00	2 444,75
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	97,79	175,00	17 113,25
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	242,00	175,00	42 350,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	50,60	180,00	9 108,00
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	120,65	180,00	21 717,00
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	35,11	200,00	7 022,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,75	10,00	17,50
Total materiale de construcții						101 238,80

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	17,07	450,00	7 681,50
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,01	450,00	8 554,50
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	36,17	220,00	7 957,40
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	94,16	260,00	24 481,60
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,63	260,00	1 983,80
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	24,81	260,00	6 450,60
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	2,43	400,00	972,00
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,06	400,00	24,00
9.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,49	250,00	122,50
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,12	250,00	780,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,72	350,00	252,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,89	200,00	778,00
13.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	13,20	200,00	2 640,00
14.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	8,00	350,00	2 800,00

		Total utilaje de construcții				65 477,90
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	219 396,40
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 643,13
Total	100,00 +	232 039,53
Cheltuieli de regie	7,00 %	16 242,77
Total	100,00 +	248 282,30
Beneficiu	3,00 %	7 448,47
Total	100,00 +	255 730,77
TVA 20%	20,00 %	51 146,15

Total deviz:

**306 876,9
2**

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a strazilor locale in Investitor
com. Camenca, r-l Glodeni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Camenca				
		1.1. Sector Gheorghistean - Popa I, L=220m, b=3,0m.				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 118,87 ----- 3 228,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,87
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 213,33
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	150,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	400,00	26,67
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	350,00	3 500,00
2	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,70 ----- 0,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	84,97	0,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	84,97	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului - 112mx3,0m)	100 m3			1 620,00 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 620,00
4	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3			615,57 ----- 17,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	84,97	17,00
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	250,00	71,43
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,00	527,14
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroire, h=10cm	m3			324,85 ----- 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	175,00	222,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	260,00	56,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,03
6	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder, Amestec 0x40mm, h=5cm	m3			405,22 ----- 56,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	175,00	17,89
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	200,00	51,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	450,00	4,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	260,00	38,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	200,00	5,56

1	2	3	4	5	6	7
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (108mx3,0m)	m2			4,88 4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	450,00	0,63
8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3			615,57 17,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	84,97	17,00
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	250,00	71,43
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,00	527,14
9	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire, h=12cm	m3			469,90 84,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	84,97	20,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	84,97	64,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	175,00	222,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	175,00	17,83
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,38
	1212121212121	Apa	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,86
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	260,00	67,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			522,44 504,03
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	84,97	96,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	84,97	407,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	450,00	18,41
		2. s. Brinzeni				
		2.1. Drum de acces la gradinita de copii, L=958m, b=4,5m.				
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 120,86 3 228,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,86
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 216,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	144,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	400,00	32,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	350,00	3 500,00
12	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,70 0,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	84,97	0,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	84,97	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
13	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze, iarba	t			115,59 115,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,59
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			22,33 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	350,00	22,33
15	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 658,19 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	180,00	207,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	175,00	962,50
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	260,00	556,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf	h-ut	0,8220	220,00	180,85

1	2	3	4	5	6	7
		(tavalug)				
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,58
16	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			521,89 ----- 503,89
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	84,97	96,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	84,97	407,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		3. s. Molesti				
		3.1. Sector Guzun - Ojog O, L=270m, b=3,5m.				
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			573,54 ----- 146,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
18	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,70 ----- 0,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	84,97	0,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	84,97	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
19	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze, iarba	t			115,56 ----- 115,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,56
20	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			22,27 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	350,00	22,27
21	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			79,22 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,00	79,22
22	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			613,53 ----- 17,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	84,97	17,70
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	250,00	75,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,00	520,31
23	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder	m3			405,18 ----- 56,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	175,00	17,84
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	200,00	51,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	450,00	4,03
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	260,00	38,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	200,00	5,61
24	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			522,33 ----- 504,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	84,97	96,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	84,97	407,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	450,00	18,33

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drostal"

Investitor

L.S.

L.S.